
 Dr. Ammon-Tours – geführte Campingreisen 2017  
 
 

Touren Reisetage Reisetermine  Km  2 Personen 
& 

1 Fahrzeug 

Einzelfahrer & 
1 Fahrzeug 

Jede weitere 
Person 

Kind bis 6 Jahre Kind 7 –
14 Jahre 

Fahrzeug 
minimal 

Fahrzeug 
maximal 

Anm. 
Schluss 
In Tage 

Rück 
Tritt in 
Tage 

FÜHJAHRS TOUREN IN MAROKKO :             

Marokko Tour 1    „OPTIMAL TOUR“  31 Tage  14. 02. – 16. 03. Ca. 3.900 Km 2.950 € 2.550 € 1.700 € kostenlos 570 € 2 12 Kein 25 

Marokko Tour 2   „FOTO  TOUR“     44 Tage 07. 02. – 22. 03. Ca. 4.600 Km 4.160 € 3.750 € 2.400 € kostenlos 800 € 2 12 kein 25 

Marokko Tour 3 „ERLEBEN & GENIEßEN TOUR“ 49 Tage 05 .02. - 25 .03. Ca. 4800 Km  4.770 € 4.430 € 2.750 € kostenlos 1.200 € 2 12 kein 25 

Marokko Tour 4   „ OPTIMAL TOUR“                        31 Tage  28. 03. – 27. 04. Ca. 3.200 Km 2.950 € 2.550 € 1.700 € kostenlos 570 € 2 12 Kein 25 

Marokko Tour 5  „TOUR FÜR BERUFSTÄTIGE“                     20 Tage 01. 05. – 20. 05. Ca. 2.300 Km 2.100 € 1.850 € 1.200 € kostenlos 450 € 2 12 Kein 25 

MAROKKO 1. Wahltermin für „OPTIMAL TOUR 31 Tage 01 .04. – 01. 05. Ca. 3.200 Km 2.950 € 2.550 € 1.700 € kostenlos 570 € 2 12 Kein 25 

MAROKKO 2. Wahltermin für „OPTIMAL TOUR 31 Tage 08 .04. – 08. 05. Ca. 3.200 Km 2.950 € 2.550 € 1.700 € kostenlos 570 € 2 12 Kein 25 

MAROKKO 3. Wahltermin für „OPTIMAL TOUR 31 Tage 15. 04. – 15. 05. Ca. 3.200 Km 2.950 € 2.550 € 1.700 € kostenlos 570 € 2 12 kein 25 

HERBST TOUREN IN MAROKKO:             

Marokko Tour 6  „TOUR FÜR BERUFSTÄTIGE“       20 Tage 25. 09. – 14. 10. ca. 2.300 Km 2.100 € 1.850 € 1.200 € kostenlos 450 € 2 12 kein 25 

Marokko Tour 7    „OPTIMAL TOUR“                       31 Tage 19. 09. – 19. 10. Ca. 3.200 Km 2.950 € 2.550 € 1.700 € kostenlos 570 € 2 12 kein 25 

Marokko Tour 8   „FOTO & GOURMET TOUR“ 45 Tage 19. 09. – 02. 11. Ca. 4.200 Km 4.700 € 4.400 € 2.750 € kostenlos 1.200 € 2 12 kein 25 

Marokko Tour 10   „OPTIMAL TOUR“                     31 Tage 05.11. – 05. 12. Ca. 3.900 Km 2.950 € 2.550 € 1.700 € kostenlos 570 € 2 12 kein 25 

WINTER TOUREN IN MAROKKO             

Marokko Tour 11  Weihnacht - Silvester -Tour 28 Tage  08.12.2017 – 04.01.2018 Ca. 2.900 Km 3.400 € 3.200 € 2.100 € kostenlos 850 € 2 12 Kein 25 

UNSERE ANDEREN  ZIELE:             

Tour 12  Griechenland „Land & Leute Tour“  30 Tage 01. 06. – 30. 06. Ca. 2.300 Km 3.610 € 3.400 € 2.200 € kostenlos 750 € 6 12 30 25 

Tour 16  Baltikum Tour mit St. Petersburg 25 Tage  18. 07. – 11. 08. Ca. 3.000 Km 2.400 € 2.200 € 1.650 € kostenlos 790 € 8 15 30 25 

Tour 17 Baltikum ohne St. Petersburg 22 Tage 22. 08. – 12. 09. Ca. 3.000 Km 2.000 € 1.800 € 1.400 € kostenlos 490 € 8 15 30 25 

Tour 18  London/Windsor Tour 8 Tage 08. 05. – 15. 05. Ca. 280 Km 1.600 € 1450 € 1.100 € kostenlos 400 € 8 15 30 25 

Tour 19 Cornwall Tour 15 Tage 15. 05. – 29. 05. Ca. 1.500 Km 1.910 € 1.750 € 1.200 € kostenlos 430 € 8 15 30 25 

Tour 20 Ungarn   „Wellness - Bäder-Tour“ 21 Tage 18. 07. – 07. 08. Ca. 1.600 Km 2.310 € 2.100 € 1.450 € kostenlos 640 € 6 12 kein 25 

Tour 21 Irland – England  Tour 29 Tage 11. 06. – 10. 07. Ca. 3.400 Km 4.350 € 3.950 € 2.700 € kostenlos 1.300 € 8 15 30 25 
 

Termin Kunden Treffen: 
Ort Termin Kunden Treffen / Termin geführte Tour Teilnahmegebühr Kunden Treffen Teilnahmegebühr „geführte Tour“ 

Kunden Treffen in Seiffen/Erzgebirge 14. 07. 2017 -  15. 07. 2017 / 16.07-17.07.2017 80 € 2 Personen  60 € 1 Person 290 € 2 Personen / 175 € 1 Person 

Messe Termine: 
Messe Stuttgart 14. 01. 2017 – 22. 01. 2017 

Messe Düsseldorf 25. 08. 2017 – 03. 09. 2017 
 

 

"Small Group" Zuschlag für alle Marokko Touren: Bei Dr. Ammon Tours gibt es keine Reiseenttäuschung – wir fahren auch mit kleinen Gruppen, ab 2 Fahrzeugen! 
 
Für diesen Vorteil erheben wir einen "Small Group" Zuschlag in Höhe von 200 € pro Fahrzeug. "Small Group" sind kleine Gruppen mit bis zu 5 Fahreinheiten. Ab 6 Fahrzeugen pro Gruppe 
überweisen wir den "Small Group". Zuschlag umgehend auf Ihr Konto zurück. Alle Angaben ohne Gewähr. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Stand Dezember 2016   


